2021年７月１日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 あ さ く ま

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  横 田  優

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 7678）

問 合 せ 先 取締役管理部長  西尾  すみ子

電 話 番 号 052‐800‐7781（代表）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、下記のとおりになりますので、お知らせいたします。

記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその関係会社の商号等       （2021年３月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されて

いる金融取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社テンポス

ホールディングス
親会社 50.91 － 50.91

株式会社東京証券取引所

ＪＡＳＤＡＱ

２． 親会社の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

株式会社テンポスホールディングス（以下、「親会社」という）は上記の通り当社の議決権を50.91％

保有する親会社であります。なお、同社からの事業上の制約はなく、当社の経営の独立性は確保され

ております。

３． 支配株主等との取引に関する事項

種類
会社等の名称
又は氏名

所在地
資本金又
は出資金

(千円)

事業の内容
又は職業

議決権等の
所有

(被所有)
割合(％)

関連当事者と
の関係

取引の
内容

取引金額
(千円)

科目
期末残高

(千円)

親会社
株式会社テンポ
スホールディン
グス

東京都大
田区

509,125

ドクターテン
ポス事業/外
食産業向け
サプライヤ
ー事業

50.91

優待券の協
賛

優待券協賛 178,290

未収入金 10,565

広告宣伝費 40,516

(注) １．上記取引金額には消費税等を含んでおりませんが、期末残高には消費税等を含んでおります。

   ２．取引条件に関しまして、独立第三者間取引と同様の一般的な取引条件で行っております。

４． 支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

親会社グループとの取引につきましては、当社グループに対して影響力を行使することができる者

との取引であり、その必要性を含め一般株主の利益が確保されたかどうかの観点から慎重に判断す

ることとしております。

当社グループで親会社グループ等、関連当事者と取引を開始する場合は、「関連当事者等取引

管理規程」に則り、取締役会の諮問機関である関連当事者取引検証委員会で各委員の意見を確認

した上で、取締役会においてその内容（相手先、取引額、取引条件、取引時期）、取引を行うことの

必然性を充分に審議の上その承認のもと実施しております。また、当該取引の結果につきましても、

取締役会において報告・確認するものとしております。

以 上